Decreto n.º. 2.201, de 20 de agosto de 2007.

“Abre Crédito Suplementar no valor de R$-47.129,00”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o disposto no Art. 3º da Lei nº 1413/07, de 09.01.2007,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-47.129,00 (Quarenta e sete mil e cento e vinte e nove reais), na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA MUN. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
06 02 12 361 0009 2016 Manutenção do Ensino Fundamental – MDE

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo .................................... R$-10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
07 04 10 302 0017 2053 Manutenção do Hospital Municipal – ASPS

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo ..................................... R$- 8.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO
08 01 26 782 0002 2067 Manutenção dd DMER - CIDE
3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo .................................... R$-29.129,00
T o t a l .................................................................................................. R$-47.129,00

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, o superávit financeiro verificado no balanço patrimonial do exercício de 2006 na conta CIDE no valor de R$-29.129,00 (inciso I do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64) e redução nas seguintes rubricas orçamentárias (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64):
SECRETARIA MUN. DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

06 02 12 361 0001 1019 Reequip. da SM Educ. e Escolas Municipais – MDE

4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente ........... R$- 4.000,00

06 02 12 365 0001 1021 Reequip. do Ensino Infantil

4.4.90.52.00.0000           Equipamentos e Material Permanente ........... R$- 3.000,00

06 02 12 365 0009 2017 Manutenção do Ensino Infarntil

3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. de Terceiros–Pessoa Jurídica .. R$- 3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
07 03 10 301 0017 2051 Manut. da Secr. Municipal da Saúde - ASPS

3.1.71.11.99.0000           Outras Despesas Fixas – Pessoal Civil ......... R$ -8.000,00
T o t a l .................................................................................................. R$-18.000,00
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, em 20 de agosto de 2007.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal
  Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva
 Secretária da Administração                                                                                  /fm.